^f An unknown.

^g An unknown.

PLINY: NATURAL HISTORY

non adeo expetendam censemus ut quoquo modo trahenda sit. quisquis es talis,¹ aequae moriere, etiam cum² obscaenus vixeris aut nefandus. quapropter hoc primum quisque in remediis animi sui habeat, ex omnibus bonis quae homini tribuit natura nullum melius esse tempesteriva morte, idque in ea optimum quod illam sibi quisque praestare poterit.

- 10 III. Ex homine remediorum primum maximae quaestionis et semper incertae est, polleantne³ aliquid verba et incantamenta carminum. quod si verum est, homini acceptum fieri oportere conveniat, sed viritum sapientissimi cuiusque respuit fides, in universum vero omnibus horis credit vita nec sentit. quippe victimas caedi sine precatione
11 non videtur referre aut deos rite consuli. praeterea alia sunt verba inpetritis, alia depulsoriis, alia commendationis, videmusque certis precationibus obsecrasse⁴ summos magistratus et, ne quod verborum praetereatur aut praeposterum dicatur, de scripto praeire aliquem rursusque alium custodem dari qui adtendat, alium vero praeponi qui favere linguis iubeat, tibicinem canere, ne quid aliud exaudiatur, utraque memoria insigni, quotiens ipsae

¹ *Comma ante talis trans. Mayhoff.*

² *etiam cum multi codd., vulg., Detlefsen: etiam quam VT: tamquam Mayhoff.*

³ *polleantne VRdTf Mayhoff: valeantne Er vulg., Detlefsen.*

⁴ *obsecrasse] obsecrare coni. Mayhoff.*

^a With Mayhoff's reading: "Whoever you are, as such you will die, just as if your life will have been one of foulness or sin."

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

- dirae obstrepentes nocuerint quotiensve precatio erraverit, sic repente extis adimi capita vel corda
12 aut geminari victima stante. durat inmenso exemplo Deciorum patris filiique quo se devovere carmen, extat Tucciae Vestalis incesti deprecatio qua usa aquam in cribro tulit anno urbis DXVIII. boario vero in foro Graecum Graecamque defossos aut aliarum gentium cum quibus tum res esset etiam nostra aetas vidit. cuius sacri precationem qua solet praeire XVvirum collegii magister si quis legat, profecto vim carminum fateatur, ea omnia adprobantibus DCCCXXX annorum eventibus.
- 13 Vestales nostras hodie credimus nondum egressa urbe mancipia fugitiva retinere in loco precatione, cum, si semel recipiatur ea ratio et deos preces aliquas exaudire aut ullis moveri verbis, confitendum sit de tota coniectatione. prisci quidem nostri perpetuo talia prodidere, difficillimumque ex his etiam fulmina elici, ut suo loco docuimus.
- 14 IV. L. Piso primo annalium auctor est Tullum Hostilium regem ex Numae libris eodem quo illum sacrificio Iovem caelo devocare conatum, quoniam parum rite quaedam fecisset, fulmine ictum, multi vero magnarum rerum fata et ostenta verbis per-